SECUNDA CONCLUSIO. Si quæstio sit & meri facti, an talis percipiat, vel solvat decimas, vel quia agatur contra tertium detentorem fructuum decimandorum, iudex etiam laicus competens erit; ita Covar. pract. q. c. 35. num. 2. Zerol. d. vers. ad 6. Rebuf. d. q. 10. n. 3. Ludov. Gomes in c. si annum, num. 15 & 16 de jud. in 6. Felin. & Feder. de sen. loc. cit. Butr. c. fin. numer. 20. de jud. Abb. d. c. literas, nu. 7. & seqq. Gail. inf. num. 2. per tex. c. petimus, n. q. 1. Marches. d. tract. de commiss. & rescript. c. 4. nu. 30. par. 2. post alios, & in qualibet materia & spirituali, & ecclesiastica tradit Ant. Gravac. in 6. addit. ad Vestr. in sua Praxi lib. 5. c. 1. Soar. in Thes. recept. sent. verb. spiritualium, & Turzan. opin. 90. ex communi. Poterit tamen etiam in hoc cognoscere & ecclesiasticus, ut late & optime probat Marches. d. numer. 30. Covar. d. nu. 2. in princ. & Germon. d. c. 15. numer. 95. & 96.

Q

T E R

TERTIA CONCLUSIO. Si agatur de possessio-
 8 decimandi † communis fere omnium resolutio est,
 quod potest iudex laicus cognoscere; ita ex communi
 resolvit Andr. Gail. *d. obs.* 38. *num.* 2. auctoritate gloss.
d. c. literas, in vers. rebus, quæ tamen gloss. nihil de de-
 9 cimis, & est communiter reprobata, teste Covar. *d. c.*
35. num. 1. & in qualibet † causa spirituali, quando lo-
 per merito possessorio agitur, tenet Guid. *Pap. decis.* 8.
in princ. Boer. *decis.* 60. *numer.* 23. Gram. *decis.* 78. *perpe-*
tam Afflict. decis. 2. & 24. *cum aliis*, quos referunt & se-
 quuntur Gail. *ubi sup.* *num.* 3. & 4. Gravât. *loco cit.* Son-
 rez. *in Thesaur. recept. sent. lit. P.* *num.* 186. Menoch.
recup. poss. remed. 15. *num.* 211. *communem etiam asserit*
 Covar. *d. c.* 35. *nu.* 1. & *in epit. de spons. & matr.* 4. *par.*
 8 §. 12. *nu.* 3. a qua tamen etiam communiore senten-
 10 tia, si simpliciter intelligatur † libenter recedo cum
Lig. in clem. dispendiosam, de jud. Guid. *Papa. cons.* 149.
Rob. à Vall. cons. 23. *n.* 17. l. 2. *Osasc. dec.* 116. *n.* 1. *Burr. d. c.*
si n. 20 *de jud.* Bero. *in rubr. de jud.* *n.* 51. & Covar. *d. c.*
vers. verum si diligenter, post Io. Daiamam in precam.
pragmat. sanctionis, §. *postremo & alios, quos ipsi citant.*
 & in specie in materia decimarum late tradit *Rebus. d.*
q. 10. *num.* 1. *ad hoc allegans gloss. in summa* 10. *q.* 1. &
text. in c. dudum, de decim. Et ratio illa optima est, quod
 11 causa † ecclesiastica & spiritualis ad forum, iudicium
 que ecclesiasticum spectat, non autem laicos, *c. 2. de*
jud. c. tuam, de ord. cog. cum similib. causa autem posses-
 12 soria † rei ecclesiasticæ etiam simpliciter, & absolute
 dicitur ecclesiastica, ut probatur ex *clem. unica, de cau-*
sa poss. & propr. & clem. unica, cum ibi notat. de sequen-
poss. & fruct. Nisi velimus dicere, eos Doctores omnes
 qui contra sentiunt, vel aliquos saltem intelligendos
 13 esse, † ubi est solum quæstio facti circa possessionem
 hoc est, cum incidenter in iudicio quæritur, an talis
 exigat decimas, non autem cum principaliter agitur
 ad hoc ut clericus manu teneatur in possessione percipi-
 piendi decimas. Imo *Marches. d. num.* 30. & Covar.
 14 *nu.* 2. *in princ.* post *Feder. de sen. d. cons.* 245. fatentur
 posse et iudice e-
 solute,
 de iure
 circa so-
 causam
 fortasse
 paulo an
 ostendi
 telt. Ve-
 nes, & pi-
 tibus co-
 Qu A
 percipie
 iudex co-
 endo eri-
 no. nu. 39
 vers. te
 es; han-
 est, qui
 tale est,
 caum e-
 hec, & c.
 per nos tr
 Qu i
 cimarum
 consueru
 iolanen
 iudice la
 no. Idem
 lissimo, in
 ratio est
 ius de
 clerici
 ar rem e
 non agit
 vendis ab
 io pretio
 posse